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Komisja Europejska zaprasza do składania opinii w związku z pracami nad Paktem na rzecz wschodnich regionów
przygranicznych. Opinie można składać do 18 września 2025 roku.

Zadaniem nowego paktu ma być zwiększenie odporności wschodnich regionów Unii Europejskiej graniczących z Rosją,
Białorusią i Ukrainą w kontekście rosyjskiej agresji na Ukrainę i jej konsekwencji.

Jego przygotowanie zapowiedział wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, Raffaele Fitto, podczas Konferencji
Wysokiego Szczebla Regionów Wschodnich UE, które odbyło się 26 czerwca br. w Białowieży.

Pakt ma określać specjalne działania, które należy podjąć na poziomie unijnym w perspektywie krótko-, średnio- i
długoterminowej, aby sprostać wyzwaniom, takim jak:

ograniczenia w kontaktach transgranicznych,
rosnące zagrożenia dla bezpieczeństwa fizycznego i cyberbezpieczeństwa,
uzbrajanie migracji i dezinformacji,
słabe wyniki gospodarcze.



 

Cel konsultacji

Celem konsultacji jest zebranie:

informacji o wyzwaniach, w obliczu których znajdują się wschodnie regiony przygraniczne,
przykładów problemów, z jakimi zmagają się te regiony, a także sugestii ich skutecznego rozwiązania.

Nadesłane informacje ułatwią przygotowanie inicjatywy opartej na faktach i przyczynią się do rozwoju i zapewnienia
odporności tych regionów. Unia będzie mogła podjąć bardziej dostosowane działania.

Więcej o zaproszeniu do składania opinii

Aby wziąć udział w dyskusji, należy zarejestrować się lub zalogować za pomocą istniejącego konta w mediach
społecznościowych. Złożone opinie zostaną opublikowane na stronie Komisji, dlatego muszą być zgodne z zasadami
dotyczącymi ich składania. 

Można również przesłać swoje uwagi na adres: funduszeue@podlaskie.eu w terminie do 16 września 2025 r.
Przekazana opinia zostanie dołączona do oficjalnego stanowiska województwa podlaskiego.

Kto może wziąć udział:

władze lokalne, regionalne i krajowe,
partnerzy społeczni,
przedsiębiorstwa, w tym MŚP oraz reprezentujące je organizacje,
organizacje społeczeństwa obywatelskiego,
środowiska akademickie,
ogół społeczeństwa.

Więcej informacji na stronie Komisji Europejskiej. 

 

Żródło: www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
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